
 
 
 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0  
der RWTH Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen 

 
 

Nr. 2008/024  Redaktion: Iris Wilkening 
 07.03.2008  
S. 337 -339  Telefon:     80-94040 

 
 

Ordnung 
 

zur Änderung der Prüfungsordnung  
 

für den Masterstudiengang 
 

Master in Gestaltung industrieller Folgelandschaften 
 

der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen 
 
 

vom 25.02.2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 Satz 1 und des § 64 Abs.1 des Gesetzes über die Hochschulen des Lan-
des Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW 2006, S. 474), ge-
ändert durch Gesetz vom 20. Dezember 2007 (GV. NRW 2007, S. 744), hat die Rheinisch-Westfä-
lische Technische Hochschule Aachen (RWTH) folgende Ordnung erlassen: 



 338

 
Artikel I 

 
Die Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Master in Gestaltung industrieller Folgeland-
schaften der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen vom 30. März 2007 (Amt-
liche Bekanntmachungen der RWTH Aachen, Nr. 2007/019, S. 156), wird wie folgt geändert: 
 
 
1. Namensänderungen 
 
Im Titel und in § 1 Abs.1 Satz 1 wird die Bezeichnung des Studiengangs geändert von „Mas-
ter in Gestaltung industrieller Folgelandshaften“ in „Master in Redevelopment  (Umgestal-
tung industrieller Folgelandschaften)“. 
 
 
2. § 2 erhält folgende Fassung: 
 
Bei erfolgreichem Abschluss des Weiterbildungsmasterstudiums verleiht die Fakultät für Architek-
tur den akademischen Grad eines Master in Redevelopment  (Umgestaltung industrieller Folge-
landschaften). 
 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung tritt am Tag nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
RWTH in Kraft. 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Vorsitzenden des Fakultätsrates der Fakultät für Ar-
chitektur vom 30. 01.2008. 
 
 
 
 
 
 Der Rektor 

der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen 

 
 
Aachen, den    25.02.2008  

 
___________gez. Rauhut___________ 
Univ.-Prof. Dr. rer. nat. Burkhard Rauhut 

  
 


